
1 

 

   

R OMÂ NIA  

JUDEŢUL TIMIŞ 

CONSILIUL LOCAL  

COMUNEI DUDEŞTII NOI 

 
 

 

 

HOTĂRÂREA 
nr.  58  din 27.05.2016 

privind încheierea contractului  de concesiune pentru imobilul înscris în C.F. 
nr.401875 Dudeștii Noi, situat în comuna Dudeștii Noi, str.Labirint, nr.8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 
 

Ţinând cont de prevederile Ordonanţei de urgenţă nr.54/2006 privind regimul 
contractelor de concesiune de bunuri proprietate publica  cu modific[rile şi completările 
ulterioare şi Norma metodologică de aplicare a Ordonaţei  de urgenţă  nr.54/2006 
privind regimul contractelor de concesiune de bunuri proprietate publică,  

-  Cererea doamnei Cucoș Elena înregsitrată cu nr.14/20.05.2016 prin care 
solicită încheierea unui nou contract de concesiune pentru imobilul situat în 
comuna Dudeștii Noi, str.Labirint. nr.8 

- Certificatul de deces seria DS, nr.539120/26.07.2008 a doamnei CUCOȘ 
ANETA  

luând act de: 

a) referatul de aprobare al primarului comunei Dudeştii Noi, în calitatea sa de 
iniţiator, înregistrat sub nr.6463/2016, calitate acordată de prevederile  art. 33 din legea 
nr. 393/2004 privind statutul aleşilor locali, cu modificările şi completările ulterioare, 
raportate la cele ale art. 45 alin. (6), teza a II-a din  Legea administraţiei publice locale 
nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

b)  raportul compartimentului de resort din aparatul de specialite a primarului,  
înregistrat sub nr.6462 /2016;    

c)  raportul comisiilor de specialitate AGRUM, ECOF, EDUX, JUREX ale 
Consiliului Local; 

d)  avizul de legalitate favorabil al secretarului comunei pentru proiectul de 
hotărâre în conformitate cu prevederile art. 9 din Regulamentul propriu cuprinzând 
măsurile metodologice, organizatorice, termenele şi circulaţia proiectelor de hotărâri ale 
consiliului  local aprobat prin H.C.L. nr. 53 din 19 noiembrie 2012, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

 
   analizând prevederile art. 36 alin. (2) lit. c), art. 45 alin. 3 şi art. 115  alin. (1) şi 

(2),  din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001 republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare,  
 

      Consiliul Local al comunei Dudeştii Noi adoptă prezenta hotărâre 
 

 
 



2 

 

Art. 1. –  Se aprobă  rezilierea contractului de concesiune încheiat cu  CUCOȘ 
ANETA pentru terenul proprietatea comunei Dudeștii Noi, situat în comunaDudeştii Noi, 
str.Labirint, nr.8, înscris în C.F. nr. 401875 Dudeștii Noi, nr.top 580-581/b. 

 
Art. 2. -  Se aprobă încheierea unui nou contract de concesiune cu proprietarul 

construcției CUCOȘ ELENA pe o perioada de 49 ani. 
 
Art. 3. - Prezenta hotărâre se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul 

secretarului comunei, în termenul prevăzut de lege, primarului comunei Dudeştii Noi şi 
prefectului judeţului Timiş, persoanelor în cauză şi se aduce la cunoştinţă publică prin 
afişare la avizierul Primăriei comunei Dudeştii Noi, precum şi prin publicarea pe pagina 
de internet la adresa: www.pcdn.ro. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 F2/A0 
 LL/LL 
 EX.4 

PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ, 
   

 …………………………….………………………… 

Maria CÎRJĂ  

Contrasemnează: 

SECRETARUL COMUNEI  
DUDEŞTII NOI 

   

 …………………………….………………………… 

 

Loredana-Adina-Mihaela LUCIU 

http://www.pcdn.ro/

